
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Bezirksvertretungswahl
der kreisfreien Stadt Bielefeld am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Bezirksvertretungswahl festgestellt hat, wird dieses gem. §
35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekannt-
gegeben.

Brackwede:
Wahlberechtigte 29232

Wähler/innen 14616

Ungültige Stimmen 127

Gültige Stimmen 14489

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

von Kuczkowski,
Jesco

1976 33647 Bielefeld
jesco.von-kuczkowski@spdbielefeld.de / -

1

Çiftçi, Feride 1989 33649 Bielefeld
feride.ciftci@spdbielefeld.de / -

2

Fietkau, Peter 1987 33647 Bielefeld
peter.fitkau@spdbielefeld.de / -

3

Dr. Intrup-Dop-
heide, Johanna

1985 33647 Bielefeld
johanna.intrup-dopheide@spdbielefeld.de / -

4

Christlich Demokratische Union (CDU)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Copertino, Vin-
cenzo

1969 33647 Bielefeld
rechtsanwalt@copertino.de / -

1

Krumhöfner, Cars-
ten

1977 33647 Bielefeld
carsten@krumhoefner.de / -

2

Varnholt, Ursula 1970 33649 Bielefeld
uschiv70@t-online.de / -

3

Meyer, Ursel 1952 33649 Bielefeld
urselmeyer@online.de / -

4

Sprenkamp, Ralf 1966 33649 Bielefeld
rs_sprenkamp@web.de / -

5

Kaldek, Marcel 1981 33647 Bielefeld
marcel.kaldek@web.de / -

6

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Meyer, Karen 1964 33649 Bielefeld
meyer-karen@t-online.de / -

1

Stille, Karl-Ernst 1951 33613 Bielefeld
k-e.stille@gmx.de / -

2

Bohlen, Ariane 1966 33649 Bielefeld
ariane.bohlen@web.de / -

3



Kocabey, Selvet 1981 33647 Bielefeld
kocabey@email.de / -

4

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Varchmin, Brigitte 1954 33647 Bielefeld
brigitte.varchmin@dielinke-bielefeld.de / -

1

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Seifert, Rainer 1964 33647 Bielefeld
rainer@rainerseifert.de / -

1

Alternative für Deutschland (AfD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Breuer, Martin 1946 33619 Bielefeld
breuer-bielefeld@web.de / -

1

Dornberg:
Wahlberechtigte 15937

Wähler/innen 10708

Ungültige Stimmen 89

Gültige Stimmen 10619

Christlich Demokratische Union (CDU)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Berenbrinker, Her-
mann

1951 33619 Bielefeld
hberenbrinker@googlemail.com / -

1

Meier, Katharina 1979 33619 Bielefeld
bkmeier0909@gmx.de / -

2

Graeser, Normann 1953 33619 Bielefeld
bing22@gmx.de / -

3

Paus, Ulrich 1966 33739 Bielefeld
uli.paus@t-online.de / -

4

Kleinesdar, Friede-
rike

1988 33619 Bielefeld
friederike.kleinesdar@gmx.de / -

5

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Zier, Christiane 1981 33619 Bielefeld
christiane.zier@spdbielefeld.de / -

1

Gieselmann, Gerd 1960 33739 Bielefeld
gerd.gieselmann@spdbielefeld.de / -

2

Viehmeister, Frauke 1954 33619 Bielefeld
frauke.viehmeister@spdbielefeld.de / -

3

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz



John, Paul 1955 33619 Bielefeld
paul.john@gruene-bielefeld.de / -

1

Stelbrink, Susanne 1959 33619 Bielefeld
susanne.stelbrink@gruene-bielefeld.de / -

2

Steinkühler, Heiko 1958 33619 Bielefeld
direkt@h-steinkuehler.de / -

3

Adamek-Kammerer,
Mechtild

1955 33619 Bielefeld
mechtild.adamek@gmx.de / -

4

Haemisch, Harald 1954 33619 Bielefeld
hh.emails@arcor.de / -

5

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Vollmer, Bernd 1951 33619 Bielefeld
bernd.vollmer@dielinke-bielefeld.de / -

1

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Kleinholz, Kai 1979 33619 Bielefeld
kai.kleinholz@gmx.de / -

1

Gadderbaum:
Wahlberechtigte 8262

Wähler/innen 4960

Ungültige Stimmen 60

Gültige Stimmen 4900

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Pfaff, Hannelore 1948 33617 Bielefeld
hannelorePFAFF@gmx.de / -

1

Brunnert, Heinz
Peter

1960 33617 Bielefeld
peter.brunnert@gruene-bielefeld.de / -

2

Herting, Elke 1954 33617 Bielefeld
elke.herting@web.de / -

3

Osei, Christina 1966 33617 Bielefeld
c.osei@gmx.net / -

4

Metten-Raterink,
Kerstin

1980 33617 Bielefeld
metten-raterink@web.de / -

5

Althoff, Dirk Wilfried 1963 33617 Bielefeld
Althoffdirk3@gmx.de / -

6

Klein, Harald 1955 33617 Bielefeld
hara@posteo.de / -

7

Dewenter, Daniel
Robert

1983 33617 Bielefeld
danieldewenter@yahoo.de / -

8

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz



Heimbeck, Ole 1961 33617 Bielefeld
ole.heimbeck@spdbielefeld.de / -

1

Gerdes, Elke 1962 33617 Bielefeld
elke.gerdes@spdbielefeld.de / -

2

Christlich Demokratische Union (CDU)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Maler, Margarita 1993 33617 Bielefeld
margarita.maler@gmx.de / -

1

Weigert, Achim 1960 33617 Bielefeld
achim.weigert@gmx.de / -

2

Drakos, Georgios 1992 33617 Bielefeld
georgios.drakos@gmx.de / -

3

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Strauch, Carsten 1969 33617 Bielefeld
carsten.strauch@dielinke-bielefeld.de / -

1

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Spilker, Gebhard 1957 33617 Bielefeld
spilkergebhard@yahoo.de / -

1

Heepen:
Wahlberechtigte 34932

Wähler/innen 17356

Ungültige Stimmen 167

Gültige Stimmen 17189

Christlich Demokratische Union (CDU)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Grünewald, Elke 1951 33719 Bielefeld
vangermain@unitybox.de / -

1

Dr. Elsner, Guido 1974 33729 Bielefeld
guidoelsner@gmail.com / -

2

Altmüller, Hans 1946 33729 Bielefeld
altmueller.hans@t-online.de / -

3

Bartsch, Anja 1969 33729 Bielefeld
anja.bernd-bartsch@t-online.de / -

4

Richter, Stephan 1966 33719 Bielefeld
stephanp.richter@freenet.de / -

5

Horn, Hartwig 1955 33719 Bielefeld
horn.ostmeier@gmail.com / -

6

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Sternbacher, Holm 1949 33729 Bielefeld
Holm.Sternbacher@t-online.de / -

1



Lammel, Roswitha 1951 33719 Bielefeld
rLammel@gmx.de / -

2

Klemme-Linnen-
brügger, Regina

1954 33729 Bielefeld
Klemmelin@web.de / -

3

Euler, Thomas 1973 33719 Bielefeld
ra-euler@t-online.de / -

4

Solmaz, Selçuk 1985 33719 Bielefeld
Selcuk@Famsolmaz.de / -

5

Wittrowski, Jennifer 1981 33719 Bielefeld
j.wittrowski@googlemail.com / -

6

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Kreye, Marianne 1955 33729 Bielefeld
Ma.kreye@t-online.de / -

1

Kremmelbein, Mar-
kus

1989 33719 Bielefeld
mkremmelbein@yahoo.com / -

2

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Offelnotto, Reinhard 1959 33729 Bielefeld
bilderevent@posteo.de / -

1

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Löwen, Yannik 1993 33719 Bielefeld
yannik-loewen@web.de / -

1

Alternative für Deutschland (AfD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Vriesen, Jonas 1992 33615 Bielefeld
vriesenj@gmail.com / -

1

Jöllenbeck:
Wahlberechtigte 17623

Wähler/innen 10695

Ungültige Stimmen 69

Gültige Stimmen 10626

Christlich Demokratische Union (CDU)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Lämmchen, Heide-
marie

1952 33739 Bielefeld
laemmchen-bielefeld@t-online.de / -

1

Strothmann, Frank 1969 33739 Bielefeld
frank.strothmann@gmx.de / -

2

Jung, Erwin 1950 33739 Bielefeld
erwin.jung@t-online.de / -

3

Sarnoch, Rico 1968 33739 Bielefeld
steuerberater@sarnoch.de / -

4



Quest, Yvonne 1955 33739 Bielefeld
y.quest@web.de / -

5

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Bartels, Mike 1960 33739 Bielefeld
m.bartels@pixel-plus.de / -

1

Brinkmann, Doris 1953 33739 Bielefeld
brinkmann.doris@googlemail.com / -

2

Bühner, Niklas 1993 33739 Bielefeld
niklas.buehner@gmx.de / -

3

Gaesing, Thorsten 1964 33739 Bielefeld
info@gaesing.de / -

4

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Dr. Ghobeyshi,
Silke Elisabeth

1969 33739 Bielefeld
silke_ghobeyshi@yahoo.de / -

1

Feurich, Klaus 1968 33739 Bielefeld
k.feurich@lunymarmusic.com / -

2

Kleinekathöfer,
Vanessa

1983 33602 Bielefeld
vanessakleinek@gmx.de / -

3

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Stiesch, Matthias 1967 33607 bielefeld
benni.stiesch@linksfraktion-bielefeld.de / -

1

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

vom Braucke, Gre-
gor

1971 33613 Bielefeld
gvbraucke@hotmail.com / -

1

Alternative für Deutschland (AfD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Dr. Dobberschütz,
Günter

1948 33739 Bielefeld
DocGD@web.de / -

1

Mitte:
Wahlberechtigte 60476

Wähler/innen 32561

Ungültige Stimmen 218

Gültige Stimmen 32343

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Suchla, Frederik 1980 33604 Bielefeld
frederiksuchla@mac.com / -

1



Rosenbohm, Vero-
nika

1947 33602 Bielefeld
veronika@rosenbohm.net / -

2

Bevan, Tim 1979 33607 Bielefeld
bevan211104@gmx.de / -

3

Richter, Helga 1969 33619 Bielefeld
helga.richter01@gmail.com / -

4

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Hennke, Gudrun 1954 33615 Bielefeld
hennke.g@gmx.de / -

1

Laukötter, Sarah 1992 33615 Bielefeld
sarahlaukoetter@icloud.com / -

2

Dr. Lentz, Astrid 1961 33615 Bielefeld
meier-lentz@t-online.de / -

3

Westebbe, Richard 1975 33602 Bielefeld
r.westebbe@gmx.de / -

4

Bolender, Kristina 1991 33615 Bielefeld
k.bolender@web.de / -

5

Purucker, Franz 1988 33604 Bielefeld
franz.purucker@gmail.com / -

6

Christlich Demokratische Union (CDU)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Langeworth, André 1971 33604 Bielefeld
andrelangeworth@gmail.com / -

1

Heckeroth, Alexan-
dra

1970 33602 Bielefeld
alexandra.heckeroth@web.de / -

2

Blumensaat, Willi 1964 33604 Bielefeld
bi113a@t-online.de / -

3

Henningsen, Jan-
Helge

1946 33607 Bielefeld
henningsenjh@yahoo.de / -

4

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Ridder-Wilkens,
Peter

1960 33615 Bielefeld
p.ridder@bitel.net / -

1

Krüger, Marita 1956 33607 Bielefeld
marita.irm.art@gmx.de / -

2

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Tewes, Franz-Josef 1960 33602 Bielefeld
franzjoseftewes@t-online.de / -

1

Alternative für Deutschland (AfD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Kneller, Maximilian 1993 33619 Bielefeld
maximilian-kneller@web.de / -

1

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative (Die PARTEI)



Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Listenplatz

Schwarz, Jan 1979 33617 Bielefeld
dieparteibielefeld@posteo.de / -

1

Schildesche:
Wahlberechtigte 32564

Wähler/innen 18763

Ungültige Stimmen 129

Gültige Stimmen 18634

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Kleinekathöfer,
Susanne

1958 33613 Bielefeld
susanne.kleinekathoefer@spdbielefeld.de / -

1

Benesch, Jörg 1972 33611 Bielefeld
joerg.benesch@spdbielefeld.de / -

2

Peppmöller-Hilker,
Heike

1960 33613 Bielefeld
heike.peppmoeller-hilker@spdbielefeld.de / -

3

Haunhorst, Darius 1991 33613 Bielefeld
darius.haunhorst@spdbielefeld.de / -

4

Christlich Demokratische Union (CDU)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Wasyliw, Steve 1989 33611 Bielefeld
s.wasyliw@gmx.net / -

1

Weber, Michael 1959 33613 Bielefeld
michael.weber@cdu-fraktion-bielefeld.de / -

2

Debener, Jörn 1991 33611 Bielefeld
j.debener@gmx.de / -

3

Weber, Johanna 1992 33602 Bielefeld
johanna.marleneweber@yahoo.com.au / -

4

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Sauer, Georg-Mar-
tin

1948 33613 Bielefeld
martin.sauer@bitel.net / -

1

Wegner, Ruth Maria 1954 33613 Bielefeld
r-m.wegner@gmx.at / -

2

Godejohann, Ste-
phan Alfons

1953 33613 Bielefeld
stephangodejohann@yahoo.de / -

3

Niederbudde,
Renate

1964 33739 Bielefeld
reniederbudde@web.de / -

4

Grün, Gerd-Peter 1957 33613 Bielefeld
gerd-peter.gruen@arcor.de / -

5

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz



Bernert, Inge 1950 33613 Bielefeld
Inge.Bernert@web.de / -

1

Dr. Hawerkamp,
Hartwig

1955 33611 Bielefeld
info@hawerkamp-praxis.de / -

2

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Spalek, Gregor 1976 33611 Bielefeld
gregor.spalek@gmx.de / -

1

Alternative für Deutschland (AfD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Ostwald, Heliane 1959 33613 Bielefeld
heliane.ostwald@googlemail.com / -

1

Senne:
Wahlberechtigte 16022

Wähler/innen 8413

Ungültige Stimmen 101

Gültige Stimmen 8312

Christlich Demokratische Union (CDU)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Haupt, Gerhard 1958 33659 Bielefeld
haupt-senne@web.de / -

1

Conze, Joscha 1983 33659 Bielefeld
joschaconze@web.de / -

2

Steinkröger, Carla 1953 33659 Bielefeld
carla@steinkroegers-hof.de / -

3

Dr. Kulinna, Mat-
thias

1963 33659 Bielefeld
m.kulinna@outlook.de / -

4

Ahlemeyer, Ralf 1955 33659 Bielefeld
r.ahlemeyer@fashion-system.de / -

5

Hentschel, Carsten 1976 33659 Bielefeld
c.hentschel@gmx.net / -

6

Kotulla, Katharina 1994 33659 Bielefeld
katharinakotulla@gmx.de / -

7

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Çiftçi, Ridvan 1988 33649 Bielefeld
ridvan.ciftci@spd-senne.de / -

1

Neumann, Ilona 1962 33659 Bielefeld
ilona.neumann@spd-senne.de / -

2

Schnitzer, Michael 1965 33659 Bielefeld
michael.schnitzer@spd-senne.de / -

3

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz



Möller, Kerstin 1969 33659 Bielefeld
kermoeller@googlemail.com / -

1

Bockhorst, Michael 1978 33659 Bielefeld
Jacko09@gmx.de / -

2

Hillmann, Annegret 1960 33659 Bielefeld
annegrethillmann@t-online.de / -

3

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Varchmin, Christian 1952 33647 Bielefeld
christian.varchmin@dielinke-bielefeld.de / -

1

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Bolte, Nikolai 1979 33659 Bielefeld
bolte@karsten-bolte.de / -

1

Sennestadt:
Wahlberechtigte 16009

Wähler/innen 6527

Ungültige Stimmen 59

Gültige Stimmen 6468

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Nockemann, Lars 1973 33689 Bielefeld
nocke1@gmx.de / -

1

Biermann, Brigitte 1956 33689 Bielefeld
Brigitte-Biermann@t-online.de / -

2

Müller, Markus 1968 33689 Bielefeld
info@spd-sennestadt.de / -

3

Fleth, Stefan 1962 33689 Bielefeld
stefanfleth@gmx.de / -

4

Brodehl, Carina 1993 33689 Bielefeld
carina.brodehl@gmx.de / -

5

Christlich Demokratische Union (CDU)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Sprungmann,
Frank-Michael

1970 33689 Bielefeld
frank.sprungmann@europaautos.de / -

1

Orlowski, Tanja 1969 33689 Bielefeld
ta-orlowski@gmx.de / -

2

Dehmel, Annette 1947 33689 Bielefeld
annette-dehmel@t-online.de / -

3

Welp, Anke 1977 33689 Bielefeld
ankewelp@gmail.com / -

4

Moltzahn, Jörg 1972 33689 Bielefeld
malerfachbetrieb.moltzahn@googlemail.com / -

5

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)



Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Listenplatz

Schumacher, Ulrich 1961 33689 Bielefeld
schumacher-bi@t-online.de / -

1

Zahn, Wilhelm 1955 33689 Bielefeld
wgnpj94@bitel.net / -

2

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Formanski, Sabine 1968 33689 Bielefeld
sabineformanski@gmail.com / -

1

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Detlefsen, Kai 1973 33607 Bielefeld
k.detlefsen@unitybox.de / -

1

Alternative für Deutschland (AfD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Ameling, Ulrich 1955 33689 Bielefeld
ulrich.ameling@t-online.de / -

1

Stieghorst:
Wahlberechtigte 23721

Wähler/innen 11902

Ungültige Stimmen 113

Gültige Stimmen 11789

Christlich Demokratische Union (CDU)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Henrichsmeier,
Bernd

1974 33605 Bielefeld
henrichsmeier@gmx.de / -

1

Mokulys, Sabrina 1989 33605 Bielefeld
sabrina@mokulys.de / -

2

Lange, Simon 1984 33699 Bielefeld
simon.lange@cdu-bielefeld.de / -

3

Thole, Werner 1948 33699 Bielefeld
thole.werner@web.de / -

4

Möller, Günter 1950 33699 Bielefeld
g.moeller.hill@t-online.de / -

5

Schuh, Tanja 1977 33605 Bielefeld
TEAAS97@yahoo.de / -

6

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Schäffer, Reinhard 1950 33699 Bielefeld
ruschaeffer@gmail.com / -

1

Abendroth, Inge-
borg

1953 33605 Bielefeld
inloabendroth@gmail.com / -

2



Akay, Nesrettin 1974 33699 Bielefeld
nesrettin.akay@gmail.com / -

3

Grbeva, Melanie 1968 33605 Bielefeld
mel_grbeva@web.de / -

4

Lücke, Ulrich 1981 33699 Bielefeld
roter.ulli@web.de / -

5

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Burauen, Marc 1972 33605 Bielefeld
mail@marc-burauen.de / -

1

Lasche, Roland 1948 33604 Bielefeld
Ur.lasche@bitel.net / -

2

Heidsiek, Claudia 1975 33604 Bielefeld
navalisuc@hotmail.com / -

3

DIE LINKE (DIE LINKE)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Zimmer, Norbert 1950 33605 Bielefeld
zimnor@web.de / -

1

Freie Demokratische Partei (FDP)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Dr. Durali, Aynur 1970 33719 Bielefeld
durali@t-online.de / -

1

Alternative für Deutschland (AfD)
Kandidat Geburtsjahr PLZ, Wohnort

E-Mail / Postfach
Listenplatz

Barylski, Ricky 1970 33605 Bielefeld
ricky_barylski@yahoo.de / -

1

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 26.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Bielefeld, den 24.09.2020

Wahlleiter

Dr. Witthaus


